
KAI{TON SARAJBVO
Kantonalna uprava civilne za(tite

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

BocHa u Xep{eroeuHa
(De4epaqu-ja BocHe n Xepqeroeuue
KAHTOH CAPAJBBO
Kaurona.nna y[paBa rIHBr{JrHe 3arnrr.rre

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzesovina

CANTON SARAJEVO
Cantonal Civil Protection Administration

Broj: 06-14-48-8119
Sarajevo, 02.08.2019. godine

Na osnovu dlana 69. stav (2) tadka d), dlana 70. stav (1), (4) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114), dlana 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije zanabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 103/14), na Preporuku
Komisije zanfuavku. broj: 06-14-48-6119 od 02.08.2019. godine, u postupku javne nabavke roba -
,,Radna uniforma zavatrogasce", direktor Kantonalne uprave civilne zaitite Kantona Sarajevo,
donosi

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

ilan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke roba - ,,Radna uniforma za vatrogasce", obzirom da
nijedna od primljenih ponuda nije prihvatlliva za ugovomi organ, u skladu sa dlanom 69 stav 2.
tadka d) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114).

Clan2.
Za reahzaciju ove Odluke zaduLuje se i ovla5iuje Komisija za nabavku roba: ,,Radna

uniforma za vatrogasce" i Sektor za ekonomske poslove Kantonalne uprave civilne za5tite Kantona
Sarajevo.

itan 3.
Ova Odluka ie se objaviti, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, na

web stranici Kantonalne uprave civilne za5tite Kantona Sarajevq, (www. kucz.ks.gov.ba).

ehn 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavit 6e se u skladu sa dlanom 71. stav (2)

Zakonom o javnim nabavkama svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

web : https://kucz.ks. gov.ba
e-mail : htcz@kucz.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0)33257-330,257-335
Fax: * 387 (0) 33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije Curdiia I



ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj:

06-14-48/ 19 od 1 7.05. 2019. sodine.
t

Predmetni postupak nabavke je sproveden putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDV-a je do 60.000,00 KM.

Komisija zanfuavkuje imenovana Odlukom, broj: 06-14-48-1119 od I7.05.2019. godine.

Obavje5tenje o nabavci, broj: 282-7-l-4I-3-I9llg objavljeno je dana 10.07.2019. godine na
Portalu javnih nabavki, dok je saZetak Obavje5tenja o nabavci dana 10.07.20Ig. godine poslan na
objavu SluZbenom glasniku Bosne i Hercegovine, a koje je objavljeno u ,,sluZbenom glasniku
Bosne i Hercegovine", broj 4j lI9, dana 12.07 .2019. godine.

Tenderska dokumentacija za predmetni postupak javne nabavke objavljena je dana
10.07.2019. godine na Portalu javnih nabavki..

Komisija za nabavku dostavila je dana 02.08.2019. godine direktoru Kantonalne uprave
civilne za(tite, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, Preporuku o poni5tenju predmetnog postupka i
Izvj e5taj o provedenom postupku j avne nabavke.

Na osnovu dostavljenog IzvjeStaja o provedenom postupku javne nabavke utvrdeno je da je
Komisija zanabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda, pregled i ocjenu prispjel"ih
ponuda o demu je sadinila Zapisnik sa otvaranja ponuda iZapisnik o pregledu i ocjeni potruOu rt
kojima je utvrdeno slijedede:

osno\u dlana 68. stav (1) ZJN iz razloga Sto ponudadi nisu dostavili tralene dokaze o
ispunjavanju uslova tehnidke i profesionalne sposobnosti iz dlana 48. i 49. ZJN., i to:

1. Ponudad EURO VEZ d.o.o. nije dostavio:
- potpisane i ovjerene najmanje dvije potvrde od strane kupca o uspje5noj realizaciji ugovora

koji se odnosi na predmetnu nabavku (radnavatrogasna uniforma), u posljednje tri go-dine u
visini najmanje 55.000,00 KM ukupne vrijednosti izvr5enih ,rgorro.u. Naime, ponudad je
dostavio jednu potvrdu iz 2018. godine koju je izdao ovaj ugovorni organ koja se odnosi na
predmet nabavke radne uniforme zavatrogasce, dok se druge dvije potvrde izdate od strane
Zavoda za hitnu medicinsku pomod Kantona Sarajevo ne odnose na predmetnu nabavku u
ovom postupku (nabavka radne uniforme za zaposlenike zavoda i nabavka ortopedskih
papuda, kao i nabavka zimskih dubokih cipela)

- dostavljeni uzorak kompletne uniforme i jedan par cipela, ne ispunjava zahtleve iz Tehnidke
specifikacije koja je sadinjena prema Uredbi o uniformi, nazivima funkcijai funkcionalnim
oznakama vatrogasaca u profesionalnim i dobrovoljnim vatrogasnim jedinicama, ovla5tenja

web : https ://kucz.ks. gov.ba
e-mail : kucz@kucz.ks. gov.ba

Tel: + 3 87 (0) 33 257 -330 , 257 -335
Fax: + 387 (0\33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije Curdida 1



starijeSina tih jedinica, za5titnoj i radnoj odjeii i opremi vatrogasaca (SluZbene novine
FBiH, broj: 8/11) (u daljenjem tekstu: Uredba), izrazlogalto

1. Preklop kape kopda se sa dvije metalne kopde (drukerom), a propisana je jedna kopda
(druker) metalno tamnoplave boje. Unutamji je obod ojadan znojnicom Sirine 25 mm, a
propisana Sirina znojnice je 30 mm.

2. Na ko5ulji kragna sa lednog dijela ne zavrlava se u Spic, kako je propisano.

3. Na pantalonama oko pojasa drladi zaremen su neujednadene Sirine, i kreiu se u rasponu
od 6 cm do 6,5 cm, a propisano je 6 cm.

4. Na bluzi, na dostavljenom uzorku, rukavi se na krajevima zawiavaju sa gumenom
trakom Sirine 4 cm, a propisano je 5 cm. DuZinabluza (prednje i zadnje strane) ispod
struka je znatno duZa od propisanih 15 cm.

5. Na zadnjem dijelu majice velidina slova naziva kantona - KANTON SARAJEVO niie
propisanih 5 cm.

6. DZemper ima epolete na ramenima sa dugmetom tamno plave boje koje nisu propisane.

2. Ponudad UsluZnost d.o.o. Sarajevo, nije dostavio:

- potpisane i ovjerene najmanje dvije potvrde od strane kupca o uspje5noj realizaciji ugovora
koji se odnosi na predmetnu nabavku (radna vatrogasna uniforma), u posljednje tri godine u
visini najmanje 55.000,00 KM ukupne vrijednosti izvrsenih ugovora. Naime, ponudad je
dostavio Sest potvrda, s tim da je iz sadrLqa potvrda vidljivo da se ni jedna ne odnosi na
predmetnu j avnu nabavku

- dostavljeni uzorak kompletne unifotme i jedan par cipela, ne ispunjavaju zahtjeve iz
Tehnidke specifikacije koja je sadinjena prema Uredbi o uniformi, nazivima funkcija i
funkcionalnim oznakama vatrogasaca u profesionalnim i dobrovoljnim vatrogasnim
jedinicama, ovla5tenja starije5ina tih jedinica, zaStitnoj i radnoj odje6i i opremi vatrogasaca
(SluZbene novine FBiH, broj: 8/1 1) (u daljenjem tekstu: uredba), iz razrogasto

1. Kapa je s unutamje strane podstavljena tkaninom tamnoplave boje, a propisano je da je
podstavljena tkaninom sive boje. Preklop kape kopda se sa dvije metalne kopde
(drukerom), a propisana je jedna kopda (druker) metalno tamnoplave boje. Visina oboda
je 90 mm, a propisano je 70 mm.

2. Preklop dvije prednjice ko5ulje izraden je ravno,
prednj ice rzraden ovalno.

a propisano je da je preklop dvije

3. Na zadnjem dijelu majice nije utisnut nazivakantona - KANTON SARAJEVO, kako je
propisano.

4. DZemper ima visoki ovratnik s patentinim zatvaradem s prednje strane duZine 26 cm od
vrha okovratnika, a propisana duZina je 30 cm.

5. Cipele se pertlaju pertlama koje se uvlade u 5 metalnih ringli, a propisano je da pertle
uvlade u 4 metalne rinsle.

U postupku ocjene provedenog postupka predmetne nabavke, rukovodilac Ugovornog
organa nije na5ao razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koje bi eventualno bili osnov za
neprihvatanj e Preporuke Komisij a za nfuavku.

web : https ://kucz.ks. gov.ba
e-mail : hrcz@7cucz.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 257-330,257-335
Fax: * 387 (0) 33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije iurdiia I



Naime, u postupku je ocijenjeno, da je Komisij a za nabavku u svemu pravilno postupila, te
da je Preporuka o poniStenju postupka javne nabavke data u skladu sa odredbamaZakona o javnim
nabavkama, podzakonskim i op6im aktima.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 69. stav (2) tadka d), dlana 70 st. (1), (4) i (6)
Zakona o javnim nabavkama i dlana 8. stav (2) tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije
zanabavke, odludeno je kao u dispozitir,u.

POUKA O PRA\TNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe
prijema ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Uredu

se izjaviti Lalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana

orgarra, kao prvostepenog organa
nabavkama.

Ugovorni organ 6e postupati po Zalbi na nadin propisan odredbama dlana 100. Zakona o
javnim nabavkama

Dostavljeno:
- Svim ponudadima
- Sektor za ekonomske poslove KUCZ KS
-Na

za razmatranje Lalbi Bosne i Hercegovine, putem Ugovornog
i to na nadin propisan odredbama (lana 99. Zakona o javnim

web : https://kucz.ks. gov.ba
e-mail : lucz@kucz.ks. gov.b a

Tel: + 387 (0)33 257-330,257-335
Fax: + 387 (0) 33 257-336

Sarajevo, Fehima efendije iurdiia t


